PEDIDO DE INFORMAÇÕES

16/2020 – CO
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pelotas
Senhores Vereadores

A Vereadora que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretária
Municipal de Obras de Pelotas – SMO -  pedido de
informações a respeito de se há previsão para o retorno
das obras de recuperação asfáltica na Av. Marcilio Dias.

JUSTIFICATIVA

 Diante da procura de informação por parte dos moradores da região e devido ao
fato de que a obra está inacabada e sofrendo deterioração em alguns pontos já
concluídos, requeremos informações de previsão do retorno das obras e qual o prazo
previsto para a conclusão.

Vereadora Cristina Oliveira – PDT

Câmara Municipal de Pelotas, 27 de  abril de 2020